

190/2/2024

Změnový list č. 1 ze dne 15.11.2024

Název stavby:	Výstavba nového parkoviště v ulici Kubelíka v Mostě		
Číslo smluvního vztahu:	SOD 110/2/2024		
Název části stavby (PS, SO):			
Objednatel:	Statutární město Most Radniční 1/2, 434 01 Most IČO: 002 66 094		Zhotovitel: RASEVO s.r.o. Tř.Budovatelů 2830/3, 434 01 Most IČO: 08000085
Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/provozovatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla			
Původní řešení dle smluvní dokumentace: Termín pro dokončení díla do 20.11.2024. Spádování parkoviště do dvou směrů. Betonové palisády jako podpurný prvek. Asfaltový pochůzný chodník. Šrafování stání dlažbou červené barvy.			
Nové řešení: Termín pro dokončení díla 29.11.2024. Spádování parkoviště bylo změněno na příčné. Přidán trativod na pravou stranu parkoviště. Betonové palisády byly nahrazeny plotovou zdí ze štípaných bet.tvárnic. Krycí vrstva chodníku byla změněna z asfaltové na vegetační tvárnice. Šrafování parkovacích míst provedeno nástřikem v bílé barvě.			
Zdůvodnění změny: Vzhledem k tomu, že pod konstrukcemi podkladních vrstev plochy parkoviště vedou rozvody pro ovládání zabezpečovacích a ovládacích systémů, které provádí jiný zhotovitel, musela být stavba pozastavena do doby, než bude vybrán zhotovitel a dojde k pokládce rozvodů. Výběrové řízení na zhotovitele bylo ukončeno 18.9.2024. Z tohoto důvodu byl termín dokončení zakázky prodloužen do 29.11.2024. Spádování parkoviště bylo po dohodě s projektantem změněno na příčné v celé ploše, protože při odstranění krycí vrstvy původního parkoviště byla zjištěna jiná skladba podkladních vrstev. Při příčném sklonu bude zachována vsakovací schopnost krycí vrstvy, navíc byl odvod vsakované dešťové vody posílněn trativodem. Betonové palisády byly po změně sklonu parkoviště vynechány. V rohu parkoviště byla vybudována zeď ze štípaných bet. tvárnic pro podporu svahu, aby nedocházelo k jeho sesuvu. Šrafování parkovacích míst bude provedeno nástřikem v bílé barvě s plastovou úpravou, protože původně zamýšlená červená betonová dlažba se nevyrábí v tloušťce, vhodné pro požadované zatížení.			
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.			

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	Ne
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:	

Vliv změny na smluvní cenu:	Ano
Cena díla dle smluvního vztahu s DPH:	6 833 564,50 Kč
Ponížení/navýšení ceny díla s DPH:	115 429,23 Kč
Nová cena díla s DPH:	6 948 993,73 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	Ano
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	20.11.2024
Nový termín dokončení díla:	29.11.2024

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Datum: 18.11.2024

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení):

Datum: 18.11.2024

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum: 18.11.2024

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

Datum:

Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): **Ing. Marek Hrv**

Datum: -2. 12. 2024

Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení):

Datum: 18.11.2024

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 9/2024
Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 25. 10. 2024

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka: Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezející popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dalkové k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH		95 396,06
DPH základní snižená	Sazba daně 21,00%	Výše daně 20 033,17
	12,00%	0,00
Cena s DPH		115 429,23

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 9/2024

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo

Místo:

Datum:

25. 10. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

17102024	ZL 1 - SO 101 ...	95 396,06	115 429,23	STA
18102024	ZL 1 - SO 401 ...	72 459,72	87 676,26	STA
		22 936,34	27 752,97	STA

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 17102024 - ZL 1 - SO 101 ...

KSO: CC-CZ: 25. 10. 2024
Misto: Datum:
Zadavatel: IČ: DIČ:
Zhotovitel: IČ: DIČ:
Projektant: IČ: DIČ:
Zpracovatel: IČ: DIČ:
Poznámka: IČ: DIČ:

Cena bez DPH	72 459,72		
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	72 459,72 0,00	21,00% 12,00%	15 216,54 0,00
Cena s DPH	v CZK		87 676,26

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 17102024 - ZL 1 - SO 101 ...
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 25. 10. 2024
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		72 459,72
HSV - Práce a dodávky HSV		72 459,72
1 - Zemní práce		23 745,23
2 - Zakládání		37 119,65
3 - Svislé a kompletní konstrukce		-11 045,82
5 - Komunikace pozemní		10 181,82
8 - Trubní vedení		6 510,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		5 948,84

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 17102024 - ZL 1 - SO 101 ...
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 25. 10. 2024
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1		Zemní práce				72 459,72		72 459,72		23 745,23	
21	K	111211201	Odstanění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu přes 1:5 ručně	m2	23,000	175,00		4 025,00			
7	K	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	18,250	599,00		10 931,75			
8	K	174251101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění	m3	18,250	77,80		1 419,85			
9	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,750	161,50		928,63			
10	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	8,050	800,00		6 440,00			

D 2		Zakládání				37 119,65					
11	K	212751104	Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro meliorace	m	68,000	394,40		26 819,20			
13	K	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného šterkopisku	m3	0,250	1 228,33		307,08			
14	K	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	1,230	4 216,37		5 186,14			
16	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonařskou ocelí 10 505	t	0,090	53 413,65		4 807,23			

D 3		Svislé a kompletní konstrukce				-11 045,82					
22	K	339921132	Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm	m	-10,252	735,00		-7 535,22			
23	M	M228275	palisáda betonová hranatá přírodní 120x180x600mm	kus	-29,000	254,00		-7 366,00			
24	M	M228274	palisáda betonová hranatá přírodní 120x180x800mm	kus	-29,000	331,00		-9 599,00			
18	K	348272153	Plotová zeď tl 195 mm z betonových tvarovek jednostranně štípaných přírodních na MC vč spárování	m2	4,800	1 510,00		7 248,00			
19	K	348272293	Příplatek k plotové zdi tl 195 mm z betonových tvarovek za vyliti ztužujícího sloupku betonem C16/20	m2	4,800	468,00		2 246,40			
20	K	348272513	Plotová stříška pro zeď tl 195 mm z tvarovek hladkých nebo štípaných přírodních	m	6,000	660,00		3 960,00			

D 5		Komunikace pozemní				10 181,82					
1	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	-16,600	492,00		-8 167,20			
2	K	573211106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2	m2	-16,600	5,50		-91,30			
3	K	573231111	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	m2	-16,600	27,20		-451,52			
4	K	577134141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-16,600	333,60		-5 537,76			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
5	K	596411113	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva téženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	36,000	275,00	9 900,00	
6	M	59246016	dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm	m2	36,000	403,60	14 529,60	
D 8								
Trubní vedení								
12	K	899133211	Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti s použitím betonových vyrovnávacích prvků	kus	1,000	6 510,00	6 510,00	
D 9								
Ostatní konstrukce a práce, bourání								
25	K	915211111	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm bílý plast	m	220,000	35,70	7 854,00	
26	M	59245006	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm barevná	m2	-6,732	665,00	-4 476,78	CS ÚRS 2024 02
27	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	6,732	382,00	2 571,62	CS ÚRS 2024 02

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 18102024 - ZL 1 - SO 401 ...

KSO: CC-CZ: 25. 10. 2024
Místo: Datum:
Zadavatel: IČ: DIČ:
Zhotovitel: IČ: DIČ:
Projektant: IČ: DIČ:
Zpracovatel: IČ: DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH	22 936,34	
DPH základní snížená	Základ daně 22 936,34 0,00	Sazba daně 21,00% 12,00%
Cena s DPH	Výše daně 4 816,63 0,00	
	V	CZK
	27 752,97	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 18102024 - ZL 1 - SO 401 ...
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 25. 10. 2024
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		22 936,34
HSV - Práce a dodávky HSV		17 406,03
1 - Zemní práce		17 406,03
M - Práce a dodávky M		5 530,31
21-M - Elektromontáže		3 405,53
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích		2 124,78

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Parkoviště Kubelíka ZL 1 Rasevo
Objekt: 18102024 - ZL 1 - SO 401 ...
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 25. 10. 2024
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce				22 936,34				
11	K	113106171	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně	m2	1,800	128,00	230,40	
13	K	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	16,250	599,00	9 733,75	
1	K	132212111	Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapážených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudrzných	m3	1,750	1 420,00	2 485,00	
2	K	162211311	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1,750	90,36	158,13	
14	K	174251101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění	m3	16,250	235,00	3 818,75	
4	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	1,750	560,00	980,00	

D M Práce a dodávky M

D 21-M Elektromontáže				5 530,31				
5	M	35442062	pás zemnicí 30x4mm FeZn	kg	14,300	69,20	989,56	
6	K	210800411	Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez ukončení uložených v trubkách nebo lištách zatažených plných nebo laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,5 až 16 mm2	m	10,200	13,86	141,37	
7	M	M005	Síťový kabel pevný CYKY-J 4B X 16	m	10,200	223,00	2 274,60	

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích				2 124,78				
8	K	460510054	Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub plastových do rýhy, bez výkopových prací bez obsypu, vnitřního průměru do 10 cm	m	10,200	31,60	322,32	
9	M	M84514	Chráníčka do země dvoupřístřová 110 mm	m	10,200	94,30	961,86	
10	K	460671114	Výstražná fólie z PVC pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie šířky do 40 cm	m	10,200	15,00	153,00	
12	K	460881612	Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných a zámkových do lože z kameniva těženého při elektromontážích	m2	1,800	382,00	687,60	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.